                                                                                                  Rypin, dnia 11.02.2016r.

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie 

ul. Strażacka 1

87- 500 Rypin 
Dotyczy postępowania : ZDP-11.272.1.2015

Zarząd Dróg Powiatowych uprzejmie informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania  dotyczące dokumentacji przetargowej, w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: 

Wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową dróg powiatowych:

Zadanie I : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1837C Zdroje-Górzno-Starorypin od km       

                    23+240 do km  26+910 i od km  27+010 do km 28+338” 

Zadanie II: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2220 C Okalewo – Skrwilno – gr. woj. (Dziki    

                    Bór) od  km 3+850 do km  5+370 i drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska   

                  – Skrwilno od km  9+400 do km 9+809 w   miejscowości Skrwilno”

W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:

Dotyczy zadania I i II :

Pytania Oferenta :
1. Prosimy o informację ,czy Wykonawca , który wyraża chęć złożenia oferty na oba zadania ,     

    powinien przygotować dwie oddzielne oferty na każde zdanie (tj. na Zadanie I –    

    pełnomocnictwo, wykazy, świadczenia , odpisy itp. oraz na Zdanie II – te same dokumenty co     

    na Zadanie I.

2. Czy Zamawiający wymaga dwóch oddzielnych kopert z ofertami na poszczególne zadania,      

    czy wystarczy w jednej kopercie umieścić oferty na oba zadania?

3. Proszę o określenie wymaganego okresu rękojmi za wady.

Odpowiedzi Zamawiającego:

Odp. na pyt. 1 i 2. :

Zamawiający nie wymaga dwóch oddzielnych kopert na każde zadanie . W jedne kopercie może znajdować się wypełniony formularz oferty , kosztorys ofertowy wraz z tabelą elementów scalonych dla każdego zadania odrębnie oraz pozostałe załączniki wspólne dla obu zadań. 

Odp. na pyt. 3 :

Okres rękojmi za wady wynosi od 3 do 5 lat.

Dotyczy zadania I :

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1837C Zdroje-Górzno-Starorypin od km 23+240 do km 26+910 i od km  27+010 do km 28+338” 

Pytania Oferenta :

1. Prosimy o wskazanie kto będzie właścicielem materiałów z rozbiórki i ewentualny adres ich      

    odwozu.
2. Prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.
3. Czy zamawiający zgadza się na zamianę kruszywa frakcji 0/63 na kruszywo frakcji 0/31,5 ?
4. W kosztorysie widnieje zadanie: Karczowanie krzewów( przyjęto 30% odcinka zakrzaczone      

    na szer. 2m) natomiast w SST zakres prac jest zdecydowanie szerszy tzn. wycinka dotyczy     

    nie tylko krzewów, ale równie drzew o obwodach 70-100 cm, transport, cięcie koron drzew    

    oraz wykopywanie i przesadzanie materiału roślinnego. W związku z powyższym, do pełnej     

    wyceny prosimy o informacje jaki jest dokładny zakres prac.
5. Jeśli w grę wchodzi wycinka drzew, do wyceny niezbędna jest inwentaryzacja lub chociaż    

     przybliżona ilość drzew. Prosimy o uzupełnienie.
6. Wykonawca prosi o podanie konkretnego miejsca przekazania materiałów, o których mowa w      

    par. 4 ust. 1  pkt 8 umowy. Jest to konieczne do rzetelnego przygotowania oferty    

    Wykonawcy. 
7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu par. 4 ust. 1 pkt 12 umowy: „Ponoszenie pełnej    

    odpowiedzialności za stosowanie i bezpieczeństwo wszelkich działań prowadzonych na    

    terenie robót i poza nim, a związanych z wykonaniem przedmiotu umowy”.
8. Wykonawca wnosi o dodanie po przecinku na końcu par. 4 ust. 1 pkt 13 umowy     

    sformułowania:  „zgodnie z zasadami ogólnymi kodeksu cywilnego.”
9. Wykonawca wnosi, aby w par. 6 ust. 5 znalazł się termin na zakończenie przez      

    Zamawiającego czynności odbioru (7 dni). 
    Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu par. 6 ust. 7 zdania: „Uprawnienie Zamawiającego       

    dotyczyć będzie jedynie wad i usterek istotnych, przez które rozumie się takie wady, jakie      

    wyłączają normalne korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z jej celem, a także wady,     

    które sprawiają, iż przedmiot umowy odbiega w sposób zasadniczy od cech funkcjonalnych,    

    estetycznych jemu właściwych, znacznie obniżają jego wartość, albo polegają na znacznym     

    odstępstwie od zamówienia.
10. Wykonawca wnosi o dodanie zdania pierwszego w par. 9 ust. 1 umowy: „Stronom     

     przysługuje prawo do odstąpienia od umowy na zasadach określonych w Kodeksie     

     cywilnym.” 

11. W specyfikacji D.05.03.05 w punkcie 5.6 mowa jest o odcinku próbnym. Prosimy o      

      sprecyzowanie miejsca wykonania tego odcinka.
12. Prosimy o sprecyzowanie uziarnienia masy mineralno-asfaltowej do warstwy wyrównawczej.    

      Wg SST i przekrojów normalnych jest to AC 11W, a wg opisu technicznego AC 16W.

Odpowiedzi Zamawiającego:

Odp. na pyt. 1 

Materiały pochodzące z frezowania nawierzchni bitumicznej  oraz z demontażu oznakowania pionowego są własnością Zamawiającego . Inne materiały pochodzące z rozbiórki, które nadają się do ponownego wbudowania, zgodnie z decyzją inspektora nadzoru, są własnością Zamawiającego. Dowóz na miejsce lokalizacji materiałów pochodzących z rozbiórki– plac Zamawiającego, ul. Strażacka 1.

Odp. na pyt. 2 

Okres gwarancji dla oznakowania poziomego wynosi 12 miesięcy. 

Odp. na pyt. 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kruszywa 0/63 na kruszywo 0/31,5 . 

Odp. na pyt. 4

Do wyceny należy przyjąć wyłącznie karczowanie krzewów zgodnie z poz. 10 kosztorysu ofertowego.

Odp. na pyt. 5

Odpowiedź w pkt. 4

Odp. na pyt. 6

Zgodnie z par. 4 ust. 1 pkt. 8 umowy, wykonawca na własny koszt przetransportuje odpady do najbliższego zakładu utylizacji.

Odp. na pyt. 7

Brak takiego zapisu w umowie . Par. 4 ust. 1 pkt 12 umowy brzmi:” Ponoszenie pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym także  ruchem pojazdów, zgodnie z zasadami ogólnymi kodeksu cywilnego.”

Odp. na pyt. 8

Zamawiający pozostawia bez zmiany par. 4 ust. 1 pkt 13 umowy.   

Odp. na pyt. 9

Zamawiający pozostawia bez zmiany rozpoczęcie czynności odbioru końcowego tj. 14 dni.

Zamawiający pozostawia bez zmiany par. 6 ust. 7 umowy.

Odp. na pyt. 10

Zamawiający pozostawia bez zmiany par. 9  umowy.

Odp. na pyt. 11

Przebudowa drogi nie będzie wymagała wykonania odcinka próbnego.

Odp. na pyt. 12

Uziarnienie masy mineralno-asfaltowej do warstwy wyrównawczej winno być  AC 11 W.

Dotyczy zadania II :

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2220 C Okalewo – Skrwilno – gr. woj.   (Dziki Bór) od km 3+850 do km 5+370 i drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska – Skrwilno od km 9+400 do km 9+809 w miejscowości Skrwilno"
Pytania oferenta:

1. W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dla zadania II, w dokumencie D.07.07.01, jest      

    mowa o tym aby lampa LED posiadała certyfikat ENEC, natomiast w projekcie nie     

    wspomniano o tym. Czy oprawa LED musi posiadać certyfikat ENEC.
2. Prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.
3. Prosimy o wyjaśnienie kwestii konstrukcji poszerzeń nawierzchni. Wg opisu technicznego w        

    konstrukcję poszerzeń wchodzą dodatkowo:
             Podbudowa z betonu C16/20 24 cm 

Warstwa odcinająca z piasku 10 cm.
Pozycje te nie są ujęte w kosztorysie ofertowym. Czy wchodzą one w zakres zadania?

4. Prosimy o dopuszczenie do stosowania obrzeża 8x30, 6x20 lub 8x25 (standardowo     

    produkowanych) zamiast obrzeży 6x25 z pozycji kosztorysowej 46.


5. Prosimy o sprecyzowanie uziarnienia masy mineralno-asfaltowej do warstwy wyrównawczej.        

    Wg SST i przekrojów normalnych jest to AC 11W a wg opisu technicznego AC 16W.
6. W opisie technicznym na str. 9 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2220 C  

   Okalewo – Skrwilno – gr. woj.   (Dziki Bór) od km 3+850 do km 5+370 i drogi powiatowej nr     

   2221C Puszcza Miejska – Skrwilno od km 9+400 do km 9+809 w miejscowości Skrwilno"     

   podano następującą konstrukcję nawierzchni poszerzeń :  

   kostka kamienna granitowa nieregularna 15/17 z uzupełnieniem 

   spoin piaskiem kwarcowym       –16 cm

   podsypka cementowo-piaskowa – 5 cm 

   Podbudowa z betonu C16/20    –24 cm

   Warstwa odcinająca z piasku   – 10 cm

   Suma                                         - 55 cm

7. W kosztorysie dla zadania II „ Przebudowa drogi ....................................” występuje pozycja:

Poz. 41 . Ułożenie krawężników kamiennych trapezowych o wymiarach 15/21x30 cm na ławie z oporem z betonu C12/15. Na legendach planów sytuacyjnych projektu występuje natomiast krawężnik betonowy trapezowy 15/21x30cm. Proszę o informacje jaki krawężnik należy zastosować kamienny czy betonowy?

Odpowiedzi Zamawiającego :

Odp. na pyt. 1 

Oprawa oświetleniowa nie musi posiadać certyfikatu ENEC.

Odp. na pyt. 2

Okres gwarancji dla oznakowania poziomego wynosi 12 miesięcy. 

Odp. na pyt. 3

Należy zastosować następującą konstrukcję poszerzenia:

- kostka kamienna granitowa nieregularna 15/17 z uzupełnieniem spoin piaskiem    

  kwarcowym  

- podsypka cementowo-piaskowa, gr. 5 cm  

- podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie, gr. 20 cm

- warstwa odcinająca z piasku, gr. 10cm

Warstwa podbudowy z kruszywa łamanego na poszerzeniach została uwzględniona w poz. 18 kosztorysu ofertowego.

Warstwa odcinająca z piasku na poszerzeniach została uwzględniona w poz. 16 kosztorysu ofertowego.

 Odp. na pyt. 4

Zamawiający dopuszcza zastosowanie obrzeży betonowych o wymiarach 6x25 cm lub 6x20 cm

 

Odp. na pyt. 5

Uziarnienie masy mineralno-asfaltowej do warstwy wyrównawczej winno być  AC 11 W.

Odp. na pyt. 6

Odpowiedź w pkt. 3

Odp. na pyt. 7

Należy zastosować krawężniki betonowe trapezowe o wymiarach 15/21x30 cm na ławie z oporem z betonu C12/15.

                                                                                Podpisała:

                                                                              p.o. Dyrektora 

                                                                          Iwona Trojakowska

